
 
   

 
Samarbejde med leverandører om indsatser for særligt 
udsatte unge 

 
De nuværende rammeaftaler med leverandørerne består af en række 
forløb, som omfatter flere forskellige elementer jf. den enkelte leveran-
dørens løsningsbeskrivelse. Det enkelte forløb sammensættes ud fra 
den unges behov indenfor rammerne af leverandørens løsningsbeskri-
velse. Denne model anvendes uændret jf. ovenstående beskrivelse af 
den udbudte indsats, idet modellen giver god fleksibilitet ift. tilrette-
læggelse af indsatsen inden for rammerne af udbudsloven.  
 
Som illustreret i figur 1 nedenfor, skal indsatsen hos leverandøren un-
derstøtte det overordnede formål om, at de unge hurtigst muligt kom-
mer i uddannelse, i job eller får afklaret deres funktionsevne. 
 

Figur 1: Indsatsen hos leverandører som en del af de unges samlede forløb mod ud-

dannelse og job 

 
 
Samarbejdet i dag omfatter bl.a. at jobcentrets medarbejdere er til 
stede hos leverandøren og leverandørens medarbejdere er tilstede på 
jobcentret for at drøfte den enkelte unges fremskridt. Der afholdes kvar-
talsmøder på ledelsesniveau, hvor emner som bl.a. udviklingen i mål-
gruppen, de unges tilfredshed med indsatsen og tilpasning af metoder 
/ redskaber i indsatsen drøftes. Niveauet for samarbejdet afspejler bl.a., 
at der i dag kun er et begrænset antal leverandører med aftaler på de 
specialiserede indsatser.  
 
Det begrænsede antal leverandører i dag (tre) betyder bl.a., at jobcen-
trenes medarbejdere har let ved at kende og forstå de enkelte leveran-
dørens metoder og redskaber samt særlige kompetencer i forhold til  

18. november 2019 

Sagsnummer 

2019-0249254 

 

Dokumentnummer 

2019-0249254-1 

 

Sagsbehandler 

Johan Kehler 

 

 

CF 1. kontor - Jobparate, Unge 

og Virksomhedsrettet indsats  

Bernstorffsgade 17 

1577 København V 

 

EAN-nummer 

5798009710185 

 

Kontortid 

<Åbningstider> 

CF 1. kontor - Jobparate, Unge og Virksomhedsrettet indsats 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 

  

Bilag 1 
 



 

<Enhed/Team> 2/2 

 

 
tilrettelæggelse af indsatsen for den unge. Det er desuden muligt at 
have et systematisk samarbejde om kontrakt- og leverandørstyringen 
med leverandørerne, herunder møder på ledelsesniveau, indenfor de 
ressourcer, der er afsat til formålet.  
 
Med det foreslåede antal leverandører, 2 på udbudsområderne I, II og 
IV samt 3 på udbudsområde III, forventes det, at samarbejdet med leve-
randørerne kan fortsættes og udvikles som beskrevet mht. kendskab til 
leverandørerne, tæt samarbejde og koordinering af de unges forløb 
samt udvikling af indsatsen.  
 
Forvaltningen vil fortsat udvikle samarbejdet med leverandører om ind-
satsen indenfor de ressourcer, forvaltningen har til formålet. Det kan fx 
være tættere dialog i forbindelse med bestilling af forløb hos leverandø-
rer. 
 
Følgende figur 2 illustrerer mulige faser i forløbet for særligt udsat 
unge ift. uddannelse eller job (fleksjob) i det kommende udbud. Alt ef-
ter den unges ressourcer og effekten af indsatsen, vil progression være 
forskellig fra ung til ung.  
 

Figur 2 – Eksempler på mulige forløb for særligt udsatte unge 

 


